

วันที่ 10 พฤษภาคม 2561

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ยูนิมิตร เอนจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) (UEC) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาส 1 ปี 2561 ซึ่งเปลี่ยนแปลงเกิน 20% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังนี้

ไตรมาส 1 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้ตามสัญญา 127 ล้านบาท ลดลง 118 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลง 48% มีขาดทุนสุทธิ 32 ล้านบาท ลดลง 34 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลง 2,642% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน

สาเหตุหลักเนื่องจากรายได้ตามสัญญาลดลง อันเป็นผลจากการเศรษฐกิจภายในประเทศเพิ่งเริ่มฟื้นตัว โครงการเกิดใหม่ต้องใช้เวลาในการดำเนินการระยะหนึ่งจึงจะส่งผลมาถึงกลุ่มผู้รับเหมาเช่น UEC ทำให้ปริมาณงานในไตรมาส 1 ปี 2561 ของ UEC มีปริมาณน้อย ประกอบกับการแข่งขันสูงมาก

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2561 เปรียบเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2560

รายได้ของบริษัทและบริษัทย่อย

ไตรมาส 1 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 130 ล้านบาท ประกอบด้วย รายได้ตามสัญญา 127 ล้านบาท ดอกเบี้ยและรายได้อื่นๆ 3 ล้านบาท รวมลดลง 120 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 48 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2560

รายได้ทั้งหมดเป็นรายได้จากบริษัท ยูนิมิตร เอนจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) โดยยังไม่มีรายได้จากบริษัทย่อย
รายการเปลี่ยนแปลงดังนี้

รายได้ตามสัญญาของไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 127 ล้านบาท ลดลง 118 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 48 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน (ไตรมาส 1 ปี 2560 : 245 ล้านบาท) ตามเหตุผลที่ได้ชี้แจงข้างต้น
ดอกเบี้ยและรายได้อื่น 3 ล้านบาท ใกล้เคียงกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ไตรมาส 1 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวม 163 ล้านบาท ลดลง 83 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 34 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยลดลงตามปริมาณงานที่ลดลงมาก

รายการเปลี่ยนแปลงดังนี้

ต้นทุนงานตามสัญญา 131 ล้านบาท ลดลง 85 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 39

ค่าใช้จ่ายในการขาย 6 ล้านบาท ใกล้เคียงกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร 24 ล้านบาท ใกล้เคียงกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 2 ล้านบาท (ไตรมาส 1/2560 มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 2 ล้านบาท)

ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ของไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 0.3 ล้านบาท ลดลง 2.6 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน (112%)

อัตราภาษีเงินได้ของปี 2560 และ 2559 ไม่เปลี่ยนแปลง (20%)

กำไรสุทธิ

ไตรมาส 1 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีขาดทุนสุทธิ 32 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 33 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 2,642

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาววิไล ศิริพูลเกียรติกุล)

ผู้มีอำนาจลงนาม